
1 Be helpful. Ask if you can help someone with his problem. 
Příklad: Doma je nepořádek. – Mám uklidit? 

1. Doma není mléko. ___________________________? 

2. David obědvá a potřebuje sůl. ___________________________? 

3. Petr chce cvičit v posilovně, ale nemá partnera. ___________________________? 

4. Jdete pro jídlo, kamarádka vypadá hladově. ___________________________? 

5. Kamarád neví, kdy jede autobus a nemá internet. ___________________________? 

6. Kamarád nemá peníze. ___________________________? 

2 Choose the best modal verb 

1. Necítím se moc dobře a nevím, jestli musím / mám / nemůžu jít do školy. 

2. O víkendu jsem nemohl / chtěl / musel jet do Prahy, ale nakonec jsem se rozmyslel (=changed 

my mind) a zůstal jsem doma. 

3. Po operaci kolena jsem tři týdny musel / nesměl / měl sportovat, sport mi moc chyběl. 

4. To je velká chyba, to jsi musel / nemohl / neměl dělat. 

5. Všechny testy jsem napsal na více než 90 %, proto nemůžu / nemám / nemusím psát credit test. 

6. Teď s tebou musím / nemůžu / mám mluvit, zavolej mi odpoledne. 

7. Pořád tomu nerozumím, nechtěl / musel / měl bych si to ještě jednou přečíst. 

8. Kdyby ses lépe učil, mohl / neměl / nemusel bys dneska pracovat v KFC. 

9. Nemohl / musel / měl bys mi s tím pomoct? Sám to nezvládnu.  

10. Včera nepřišla polovina studentů na lekci, nemůže / musí / nemá to být ta chřipková epidemie. 

 

3 Replace the highlighted words in the first sentence with appropriate modal verbs so 

that the second sentence has the same meaning as the first one. 
Example: Je možné to říct. – Můžete to říct. 

1. Tady je zakázáno kouřit. – ________________________ 

2. Petr říkal, že ty koupíš pivo. – ________________________¨ 

3. Není možné opakovat test. – ________________________ 

4. Když nebudete brát léky, zemřete. – ________________________ 

5. Když budete pít alkohol, zemřete. – ________________________ 

6. Petr moc dobře řídí auto. – ________________________ 

7. Píšu Petrovi, aby přijel autem. – Petr ________________________ 

8. Je možné jít odpoledne na Špilberk. – ________________________ 

 



4 Give advice.  Complete the sentences using either MĚL BY/NEMĚL BY or 

MĚL/NEMĚL. Use the correct person. 
Examples:  

Marka dneska ráno hrozně bolí hlava. ________ být tak dlouho v klubu. → Neměl být tak dlouho 

v klubu. (= he should not have = past) 

Marka často bolí hlava. ___________trávit tolik času u počítače. → Neměl by trávit tolik času u 

počítače. (he shouldn’t = recommendation) 

1. Mám kocovinu. __________________ včera tolik pít. 

2. Petr má nadváhu. __________________ zhubnout. 

3. Přišel jsi pozdě na lekci. __________________ vstávat dříve. 

4. Daniela má alergickou reakci na mléko.  __________________ včera jíst ten cheesecake. 

5. Ten koncert byl pro mě ztráta času, __________________ tam vůbec chodit. 

6. Moc sportuješ, __________________ více odpočívat. 

7. Skoro nic neumíme, __________________ chodit tak často do klubu. 

8. Pražský maraton byl letos super, (ty) __________________ tam taky být. 

 


